
OBEC ÚDLICE

Obecně závazná vyhláška Č. 1/2012,

o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných
prostranstvích

Zastupitelstvo obce Údlice se na svém zasedání dne /8. 4. 20/2 usneslo )ydat na základě § 10
písm. a) a g' 84 odst. 2 písm. h) zákona č. /28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdgjšich předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dálejen ,,vyh/ášh'):

ČI. l
Předmět a cíl

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti
v obci a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečeni místních
záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím vymezení některých veřejných
prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické nápoje.

ČI. 2
Vymezení pojmů

l) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice. tržiště, chodníky. veřejná zeleň,
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a
to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1)

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, vino, pivo a každý jiný nápoj, pokud obsahuje
více než 0,5 objemového procenta alkoholu.2)

ČI. 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů

l) Zakazuje se požíváni alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených
v příloze č. l této vyhlášky.

2) Dále se zakazuje požíváni alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích do JOO m
od vstupu do provozoven, ve kterých se prodávají alkoholické nápoje.

ČI. 4
výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů

Zákaz požívání alkoholických nápojů uvedený v ČI. 3 této vyhlášky se nevztahuje na:
a) veřejné akce, jako jsou kulturní, sportovní a společenské akce, jsou-li na nich

alkoholické nápoje podávány se souhlasem pořadatele, a to po dobu konáni akce,
b) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 3 l. prosince a l. ledna.

" ustanovení § 34 zákona o obcích
') ustanoveni § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkaníi a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů



ČI. 5
Zrušovací ustanovení

Zrušují se Obecně závazná vyhláška č. 6/2011, o zákazu požívání alkoholických nápojů na
veřejném prostranství, ze dne 14.12.2011 a Obecně závazná vyhláška č. 3/2011, o místním
poplatku za provozovaný výherní hrací přistroj nebo jiné technické herní zařízení povolené
Ministerstvem financi podle .jiného právního předpisu, ze dne 22.6.2011.

ČI. 6
ÚČinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášeni.

Be. Blanka Prošková
místostarosta

·;jé"

i,,. Miloš Pavlík
%Lj¢g starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.04. 2012

Sejmuto z úřední desky dne: 05.05. 2012



Příloha Č. l obecně závazné vyhlášky č. 112012, o zákazu požívání alkoholických nápojů
na vybraných veřejných prostranstvích

Seznam veřejných prostranství, na které se vztahuje zákaz požívání alkoholických
nápojů dle ČI. 3 odst. l vyhlášky:

· ulice Droužkovická, Dvořákova, Havlíčkova, Hřbitovní, Husova, Chomutovská,
Jiráskova, Jirkovská, Kamenná cesta, Lázeňská, Máchova, Náměstí, Revoluční,
Smetanova, Stará čtvrť, Za Školou, ZámeckZ Přečaply

· veřejná prostranství do 50 od dětských hřišt'
· veřejná prostranství do 50 m od školských zařízení
· veřejná prostranství do 50 m od kostela


